GreenSpace
Downlights – eine
hocheffiziente,
nachhaltige LED-
Lösung
GreenSpace Downlight
Kunden suchen nach dem optimalen Gleichgewicht zwischen den Kosten der
Anfangsinvestition und den Kosten der Beleuchtungslösung über die gesamte

E C WH PCO P
1 - -
Order Code Full Product Name
Anzahl
Lichtquellen Optik
Nach oben
gerichtete
Lichtstromrate
56795500 TCTT180 20S/840
PSU-E WH281
- Abstrahlungswinkel
(90°)
-
08156700 TCTT180 20S/830
PSU-E WH
- Abstrahlungswinkel
(90°)
-
56409100 TCTT225 20S/840
PSU-E WH
- Abstrahlungswinkel
(90°)
-
57392500 TCTT225 20S/830
PSU-E WH
- Abstrahlungswinkel
(90°)
-
56398800 TCTT160 11S/840
PSU-E WH
- Abstrahlungswinkel
(90°)
-
08188800 TCTT160 11S/830
PSU-E WH
- Abstrahlungswinkel
(90°)
-
56410700 TCTT230 20S/840
PSU-E WH
- Abstrahlungswinkel
(90°)
-

Nein - Nicht
anwendbar
Order Code Full Product Name Dimmbar Lichtregelung
Maximaler
Dimmlevel
79336400 DN462B LED11S/840 PSU-E
C WH PCO P
Nein - Nicht
anwendbar
79347000 DN472B LED20S/830 PSU-E
C WH PCO P
Nein - Nicht
anwendbar
79348700 DN472B LED20S/840 PSU-E
C WH PCO P
Nein - Nicht
anwendbar
56795500 TCTT180 20S/840 PSU-E
WH281
Nein - -
08156700 TCTT180 20S/830 PSU-E WH Nein - -
56409100 TCTT225 20S/840 PSU-E WH Nein - -
57392500 TCTT225 20S/830 PSU-E WH Nein - -
56398800 TCTT160 11S/840 PSU-E WH Nein - -
08188800 TCTT160 11S/830 PSU-E WH Nein - -
56410700 TCTT230 20S/840 PSU-E
WH
Nein - -
57396300 TCTT230 20S/830 PSU-E
WH
Nein - -
Mechanik und Gehäuse
Order Code Full Product Name Schutzart (IP)
01305600 DN461B LED11S/830 PSD-E C WH P IP20
01306300 DN461B LED11S/840 PSD-E C WH P IP20
38466100 DN463B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P IP20/54
38467800 DN463B LED11S/840 PSU-E C WH PCC P IP20/54
79323400 DN461B LED11S/830 PSU-E C WH P IP20
79324100 DN461B LED11S/840 PSU-E C WH P IP20
14901400 TCTT200 20S/830 U4 OC PCC WH IP20/54
56399500 TCTT165 11S/840 PSU-E WH IP20
57704600 TCTT165 11S/830 PSU-E WH IP20
98309300 DN471B LED20S/840 WIA-E C WH P IP20
98325300 DN471B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH P IP20
01309400 DN471B LED20S/830 PSD-E C WH P IP20
01310000 DN471B LED20S/840 PSD-E C WH P IP20
38474600 DN473B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P IP20/54
38475300 DN473B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P IP20/54
79331900 DN471B LED20S/830 PSU-E C WH P IP20
79332600 DN471B LED20S/840 PSU-E C WH P IP20
94583100 DN471B LED30S/830 PSU-E C WH P IP20
94584800 DN471B LED30S/840 PSU-E C WH P IP20
57442700 TCTT175 20S/830 PSU-E WH IP20
58137100 TCTT175 20S/840 PSU-E WH IP20
98305500 DN470B LED20S/840 WIA-E C WH P IP20
98332100 DN472B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH PCC P IP20/54
01290500 DN470B LED20S/830 PSD-E C WH P IP20
Order Code Full Product Name Schutzart (IP)
01307000 DN470B LED20S/840 PSD-E C WH P IP20
38470800 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P IP20/54
38471500 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P IP20/54
79327200 DN470B LED20S/830 PSU-E C WH P IP20
79328900 DN470B LED20S/840 PSU-E C WH P IP20
94575600 DN470B LED30S/830 PSU-E C WH P IP20
94576300 DN470B LED30S/840 PSU-E C WH P IP20
01303200 DN460B LED11S/830 PSD-E C WH P IP20
01304900 DN460B LED11S/840 PSD-E C WH P IP20
38462300 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P IP20/54
79319700 DN460B LED11S/830 PSU-E C WH P IP20
79320300 DN460B LED11S/840 PSU-E C WH P IP20
79335700 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCO P IP20/54
79336400 DN462B LED11S/840 PSU-E C WH PCO P IP20/54
79347000 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCO P IP20/54
79348700 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCO P IP20/54
56795500 TCTT180 20S/840 PSU-E WH281 IP20
08156700 TCTT180 20S/830 PSU-E WH IP20
56409100 TCTT225 20S/840 PSU-E WH IP20
57392500 TCTT225 20S/830 PSU-E WH IP20
56398800 TCTT160 11S/840 PSU-E WH IP20
08188800 TCTT160 11S/830 PSU-E WH IP20
56410700 TCTT230 20S/840 PSU-E WH IP20
57396300 TCTT230 20S/830 PSU-E WH IP20
Genehmigung und Anwendung (1/2)
GreenSpace Downlight
13Product family leaflet, 2026, Januar 22 Änderungen vorbehalten

1
Genehmigung und Anwendung (2/2)
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
01305600 DN461B LED11S/830 PSD-E C WH P 0.4
01306300 DN461B LED11S/840 PSD-E C WH P 0.4
38466100 DN463B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P -
38467800 DN463B LED11S/840 PSU-E C WH PCC P -
79323400 DN461B LED11S/830 PSU-E C WH P -
79324100 DN461B LED11S/840 PSU-E C WH P -
14901400 TCTT200 20S/830 U4 OC PCC WH 0.003
56399500 TCTT165 11S/840 PSU-E WH 0.4
57704600 TCTT165 11S/830 PSU-E WH 0.4
98309300 DN471B LED20S/840 WIA-E C WH P -
98325300 DN471B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH P -
01309400 DN471B LED20S/830 PSD-E C WH P 0.4
01310000 DN471B LED20S/840 PSD-E C WH P 0.4
38474600 DN473B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P -
38475300 DN473B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P -
79331900 DN471B LED20S/830 PSU-E C WH P -
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
79332600 DN471B LED20S/840 PSU-E C WH P -
94583100 DN471B LED30S/830 PSU-E C WH P -
94584800 DN471B LED30S/840 PSU-E C WH P -
57442700 TCTT175 20S/830 PSU-E WH 0.4
58137100 TCTT175 20S/840 PSU-E WH 0.4
98305500 DN470B LED20S/840 WIA-E C WH P -
98332100 DN472B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH PCC P -
01290500 DN470B LED20S/830 PSD-E C WH P 0.4
01307000 DN470B LED20S/840 PSD-E C WH P 0.4
38470800 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P -
38471500 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P -
79327200 DN470B LED20S/830 PSU-E C WH P -
79328900 DN470B LED20S/840 PSU-E C WH P -
94575600 DN470B LED30S/830 PSU-E C WH P -
94576300 DN470B LED30S/840 PSU-E C WH P -
01303200 DN460B LED11S/830 PSD-E C WH P 0.4
GreenSpace Downlight
16Product family leaflet, 2026, Januar 22 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
01304900 DN460B LED11S/840 PSD-E C WH P 0.4
38462300 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P -
79319700 DN460B LED11S/830 PSU-E C WH P 0.4
79320300 DN460B LED11S/840 PSU-E C WH P -
79335700 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCO P -
79336400 DN462B LED11S/840 PSU-E C WH PCO P -
79347000 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCO P -
79348700 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCO P -
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
56795500 TCTT180 20S/840 PSU-E WH281 0.4
08156700 TCTT180 20S/830 PSU-E WH 0.4
56409100 TCTT225 20S/840 PSU-E WH 0.4
57392500 TCTT225 20S/830 PSU-E WH 0.4
56398800 TCTT160 11S/840 PSU-E WH 0.4
08188800 TCTT160 11S/830 PSU-E WH 0.4
56410700 TCTT230 20S/840 PSU-E WH 0.4
57396300 TCTT230 20S/830 PSU-E WH 0.4
Initialkennwerte (IEC-konform)
Order Code Full Product Name
Anfängliche
Farbsättigung Lichtstromtoleranz
01305600 DN461B LED11S/830 PSD-E
C WH P
(0.43, 0.40) SDCM<3 +/-10%
01306300 DN461B LED11S/840 PSD-E
C WH P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
38466100 DN463B LED11S/830 PSU-E
C WH PCC P
(0.44, 0.40) SDCM<3 +/-10%
38467800 DN463B LED11S/840 PSU-E
C WH PCC P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
79323400 DN461B LED11S/830 PSU-E C
WH P
(0.43, 0.40) SDCM<3 +/-10%
79324100 DN461B LED11S/840 PSU-E
C WH P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
14901400 TCTT200 20S/830 U4 OC
PCC WH
(0.43, 0.40) SDCM < 3 -10% / +10%
56399500 TCTT165 11S/840 PSU-E WH (0.38, 0.38) SDCM < 3 -10% / +10%
57704600 TCTT165 11S/830 PSU-E WH (0.43, 0.40) SDCM < 3 -10% / +10%
98309300 DN471B LED20S/840 WIA-E
C WH P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
98325300 DN471B LED20S/840 DIA-
VLC-E C WH P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
01309400 DN471B LED20S/830 PSD-E
C WH P
(0.43, 0.40) SDCM<3 +/-10%
01310000 DN471B LED20S/840 PSD-E
C WH P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
38474600 DN473B LED20S/830 PSU-E
C WH PCC P
(0.44, 0.40) SDCM<3 +/-10%
38475300 DN473B LED20S/840 PSU-E
C WH PCC P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
79331900 DN471B LED20S/830 PSU-E
C WH P
(0.43, 0.40) SDCM<3 +/-10%
79332600 DN471B LED20S/840 PSU-E
C WH P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
94583100 DN471B LED30S/830 PSU-E
C WH P
(0.43, 0.40) SDCM<3 +/-10%
94584800 DN471B LED30S/840 PSU-E
C WH P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
57442700 TCTT175 20S/830 PSU-E WH (0.43, 0.40) SDCM < 3 -10% / +10%
Order Code Full Product Name

GreenSpace Downlight
17Product family leaflet, 2026, Januar 22 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name
Anfängliche
Farbsättigung Lichtstromtoleranz
79348700 DN472B LED20S/840 PSU-E
C WH PCO P
(0.38, 0.38) SDCM<3 +/-10%
56795500 TCTT180 20S/840 PSU-E
WH281
(0.38, 0.38) SDCM < 3 -10% / +10%
08156700 TCTT180 20S/830 PSU-E WH (0.43, 0.40) SDCM < 3 -10% / +10%
56409100 TCTT225 20S/840 PSU-E WH (0.38, 0.38) SDCM < 3 -10% / +10%
57392500 TCTT225 20S/830 PSU-E WH (0.43, 0.40) SDCM < 3 -10% / +10%
Order Code Full Product Name
Anfängliche
Farbsättigung Lichtstromtoleranz
56398800 TCTT160 11S/840 PSU-E WH (0.38, 0.38) SDCM < 3 -10% / +10%
08188800 TCTT160 11S/830 PSU-E WH (0.43, 0.40) SDCM < 3 -10% / +10%
56410700 TCTT230 20S/840 PSU-E
WH
(0.38, 0.38) SDCM < 3 -10% / +10%
57396300 TCTT230 20S/830 PSU-E
WH
(0.43, 0.40) SDCM < 3 -10% / +10%
Lebensdauerkennwerte (IEC-konform)
Order Code Full Product Name
Treiber-Ausfallrate bei
5000 Std.
01305600 DN461B LED11S/830 PSD-E C WH P -
01306300 DN461B LED11S/840 PSD-E C WH P -
38466100 DN463B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P 1 %
38467800 DN463B LED11S/840 PSU-E C WH PCC P 1 %
79323400 DN461B LED11S/830 PSU-E C WH P 1 %
79324100 DN461B LED11S/840 PSU-E C WH P 1 %
14901400 TCTT200 20S/830 U4 OC PCC WH -
56399500 TCTT165 11S/840 PSU-E WH -
57704600 TCTT165 11S/830 PSU-E WH -
98309300 DN471B LED20S/840 WIA-E C WH P -
98325300 DN471B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH P -
01309400 DN471B LED20S/830 PSD-E C WH P -
01310000 DN471B LED20S/840 PSD-E C WH P -
38474600 DN473B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P 1 %
38475300 DN473B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P 1 %
79331900 DN471B LED20S/830 PSU-E C WH P 1 %
79332600 DN471B LED20S/840 PSU-E C WH P 1 %
94583100 DN471B LED30S/830 PSU-E C WH P 1 %
94584800 DN471B LED30S/840 PSU-E C WH P 1 %
57442700 TCTT175 20S/830 PSU-E WH -
58137100 TCTT175 20S/840 PSU-E WH -
98305500 DN470B LED20S/840 WIA-E C WH P -
98332100 DN472B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH PCC P -
01290500 DN470B LED20S/830 PSD-E C WH P -
Order Code Full Product Name
Treiber-Ausfallrate bei
5000 Std.
01307000 DN470B LED20S/840 PSD-E C WH P -
38470800 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P 1 %
38471500 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P 1 %
79327200 DN470B LED20S/830 PSU-E C WH P 1 %
79328900 DN470B LED20S/840 PSU-E C WH P 1 %
94575600 DN470B LED30S/830 PSU-E C WH P 1 %
94576300 DN470B LED30S/840 PSU-E C WH P 1 %
01303200 DN460B LED11S/830 PSD-E C WH P -
01304900 DN460B LED11S/840 PSD-E C WH P -
38462300 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P 1 %
79319700 DN460B LED11S/830 PSU-E C WH P 1 %
79320300 DN460B LED11S/840 PSU-E C WH P 1 %
79335700 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCO P 1 %
79336400 DN462B LED11S/840 PSU-E C WH PCO P 1 %
79347000 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCO P 1 %
79348700 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCO P 1 %
56795500 TCTT180 20S/840 PSU-E WH281 -
08156700 TCTT180 20S/830 PSU-E WH -
56409100 TCTT225 20S/840 PSU-E WH -
57392500 TCTT225 20S/830 PSU-E WH -
56398800 TCTT160 11S/840 PSU-E WH -
08188800 TCTT160 11S/830 PSU-E WH -
56410700 TCTT230 20S/840 PSU-E WH -
57396300 TCTT230 20S/830 PSU-E WH -
Produktdaten
Order Code Full Product Name Produktfamiliencode
01305600 DN461B LED11S/830 PSD-E C WH P DN461B
01306300 DN461B LED11S/840 PSD-E C WH P DN461B
38466100 DN463B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P DN463B
38467800 DN463B LED11S/840 PSU-E C WH PCC P DN463B
79323400 DN461B LED11S/830 PSU-E C WH P DN461B
79324100 DN461B LED11S/840 PSU-E C WH P DN461B
14901400 TCTT200 20S/830 U4 OC PCC WH TCTTPF
56399500 TCTT165 11S/840 PSU-E WH TCTTPF
57704600 TCTT165 11S/830 PSU-E WH TCTTPF
98309300 DN471B LED20S/840 WIA-E C WH P DN471B
Order Code Full Product Name Produktfamiliencode
98325300 DN471B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH P DN471B
01309400 DN471B LED20S/830 PSD-E C WH P DN471B
01310000 DN471B LED20S/840 PSD-E C WH P DN471B
38474600 DN473B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P DN473B
38475300 DN473B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P DN473B
79331900 DN471B LED20S/830 PSU-E C WH P DN471B
79332600 DN471B LED20S/840 PSU-E C WH P DN471B
94583100 DN471B LED30S/830 PSU-E C WH P DN471B
94584800 DN471B LED30S/840 PSU-E C WH P DN471B
57442700 TCTT175 20S/830 PSU-E WH TCTTPF
GreenSpace Downlight
18Product family leaflet, 2026, Januar 22 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Produktfamiliencode
58137100 TCTT175 20S/840 PSU-E WH TCTTPF
98305500 DN470B LED20S/840 WIA-E C WH P DN470B
98332100 DN472B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH PCC P DN472B
01290500 DN470B LED20S/830 PSD-E C WH P DN470B
01307000 DN470B LED20S/840 PSD-E C WH P DN470B
38470800 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCC P DN472B
38471500 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCC P DN472B
79327200 DN470B LED20S/830 PSU-E C WH P DN470B
79328900 DN470B LED20S/840 PSU-E C WH P DN470B
94575600 DN470B LED30S/830 PSU-E C WH P DN470B
94576300 DN470B LED30S/840 PSU-E C WH P DN470B
01303200 DN460B LED11S/830 PSD-E C WH P DN460B
01304900 DN460B LED11S/840 PSD-E C WH P DN460B
38462300 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCC P DN462B
Order Code Full Product Name Produktfamiliencode
79319700 DN460B LED11S/830 PSU-E C WH P DN460B
79320300 DN460B LED11S/840 PSU-E C WH P DN460B
79335700 DN462B LED11S/830 PSU-E C WH PCO P DN462B
79336400 DN462B LED11S/840 PSU-E C WH PCO P DN462B
79347000 DN472B LED20S/830 PSU-E C WH PCO P DN472B
79348700 DN472B LED20S/840 PSU-E C WH PCO P DN472B
56795500 TCTT180 20S/840 PSU-E WH281 TCTTPF
08156700 TCTT180 20S/830 PSU-E WH TCTTPF
56409100 TCTT225 20S/840 PSU-E WH TCTTPF
57392500 TCTT225 20S/830 PSU-E WH TCTTPF
56398800 TCTT160 11S/840 PSU-E WH TCTTPF
08188800 TCTT160 11S/830 PSU-E WH TCTTPF
56410700 TCTT230 20S/840 PSU-E WH TCTTPF
57396300 TCTT230 20S/830 PSU-E WH TCTTPF
Polar Wide Diagrams
0-180° 90-270°
cd/klm